pagamentos anticipados no convenio de colaboración entre a Xunta de Galicia, a 
través da Secretaría Xeral para o Deporte, e a Asociación Liga Noroeste con motivo 
da organización da liga galega de traiñeiras masculina e feminina da tempada 2020, 
por importe de cento dez mil euros (110.000,00€). 

 Acordo polo que se autoriza superar a porcentaxe legalmente establecida nos 
pagamentos anticipados no convenio de colaboración entre a Xunta de Galicia, a 
través da Secretaría Xeral para o Deporte, e a Federación Deportiva Galega de 

Piragüismo para levar a cabo as actividades de mantemento, conservación e

[...]

 Acordo polo que se autoriza a sinatura dun convenio de colaboración entre a 
Consellería de Cultura e Turismo e a Universidade do Estado do Río de Janeiro 
(Brasil) para a docencia, a investigación e a promoción da lingua, a literatura e a 
cultura galegas, por un importe total de doce mil euros (12.000,00 €). 

 Acordo polo que se autoriza a sinatura dun convenio de colaboración entre a 
Consellería de Cultura e Turismo e a Universidade de Salamanca (España) para a 
docencia, a investigación e a promoción da lingua, a literatura e a cultura galegas, por

[...]

das actuacións destinadas á posta en valor das aptitudes do cabalo de pura raza 
galego P.R.G., en actividades deportivas, de exposición e ocio, cofinanciado co 
Fondo Europeo Agrícola de Desenvolvemento Rural (Feader), no marco do PDR de 
Galicia 2014-2020, por un importe total de cento oitenta e nove mil euros 
(189.000,00€) e para a exención de garantías nos pagamentos á conta, de 
conformidade co artigo 67.4 do Decreto 11/2009, do 8 de xaneiro, polo que se aproba 
o Regulamento da Lei 9/2007, do 13 de xuño, de subvencións de Galicia. 

 Acordo polo que se autoriza a exención da achega de garantías na Orde pola que se